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Kurderne var glade for den irakiske hærchefs retsforfølgelse, og de havde respekteret det 

danske retssystem og politiets behandling af sagen. De stolede på politiets og Birgitte 

Vestbergs udtalelse vedrørende Khezerjis overvågning. Men hvad sker der nu! Han 

forsvinder uforståeligt! Hvad siger de danske myndigheder til det? Ja, alt var godt nok 

ifølge Justitsminister Lene Espersen og Statsadvokaten for særlige internationale 

straffesager Birgitte Vestberg! Det relevante spørgsmål er, hvordan hærchefen kunne 

slippe ud af landet!? Birgitte Vestberg siger, ”at hun ikke finder anledning til at kritisere 

omfanget af den politimæssige overvågning af den tidligere hærchef”. Med al respekt til 

det danske retssystem, det er uforståeligt, at en hærchef der er retsforfulgt for 

krigsforbrydelse, skulle have så meget frihed! Han kan jo være skyldig.  

Set fra mange Kurders øjne, er han uden tvivl skyldig, da han var generel stabschef under 

Anfaldoperationen, som var en klar folemord, der fandt sted i 1988 i det kurdiske 

territorium. 

 

Den frihed, som hærchefen fik under hans husarrest, viser på nogen måde, at han ikke var 

farlig i myndighedernes øjne! Dette er meget beklageligt, da krigsforbrydelse, som han er 

sigtet for, er en af de mest brutale forbrydelser mod menneskeheden.   

 

Den allierede styrke, som bliver ledet af USA, har til formål at fjerne Saddam Hussein, 

og de snakker meget om, at de vil danne et demokratisk styre i post-Saddam perioden. 

Dette er uden tvivl meget positiv og gavne de forskellige etniske grupper i Irak. Men hvis 

USA har til hensigt at bruge personer som den irakiske hærchef i sine plane, vil 

realisering af et demokrati efter Saddam blive formentlig umuligt. Disse personer, som 

har et udemokratisk og militærisk opdragelse vil på ingen måde være en passende brik i 

et demokratisk spil.   

 



Den irakiske hærchef er ikke populære hos navnlig kurdere og mange irakere, derfor han 

og andre lignende irakiske generaler bør hilst blive holdt uden for den kommende 

irakiske regering.    

 

Den irakiske hærchefs forsvunden har knækket mange kurders tro på det danske 

myndigheders villige i hærchefens retsforfølgelse, og hærchefens eventuelle deltagelse i 

den kommende irakiske regering vil blive betragtet som et nederlag til demokratiet og 

menneskeheden.   

  

  

 


